
Portaria nº 136A de 31 de julho de 2025. 
 

 

 

Destitui servidora da função gratificada que menciona. 

 

 

 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAPAGIPE-MG, no uso de suas 

atribuições legais,  

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Destituir a servidora Elizabeth Barbosa de Assis, CPF nº 090.065.568-

23, matricula nº 555, da função gratificada de Coordenador de Ensino Especial, 

símbolo FG-4. 

 

 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta portaria entra em vigor na 

data de sua publicação.  

 

 

 

Prefeitura Municipal de Itapagipe/MG, 31 de julho de 2025.  

 

 

 

 

 

Ricardo Garcia da Silva 

Prefeito Municipal    

 

 

 

      
 


